

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE
COMISSÃO DE PREGÃO

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2905.01/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.



| ITEM | UND | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-----|---|---------|------|--|--|
| 1. | UND | APARELHO DE DVD CONTROLE REMOTO/ PORTAS USB/ DVD, CD, CD-R, SVCD, DVCD, JPG,MP3 | MONDIAL | 02 | R\$ 128,00 (-CENTO E VINTE E OITO REAIS-) | R\$ 256,00 (-DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS-) |
| 2. | UND | APARELHO DE SOM ENTRADA USB/ CD MP3 | LENOXX | 01 | R\$ 384,00 (-TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS-) | R\$ 384,00 (-TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS-) |
| 3. | UND | AR CONDICIONADO SPLIT MÍNIMO DE 12.000 BTU / APENAS FRIO | AGRATTO | 26 | R\$ 1.499,00 (-UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS-) | R\$ 38.974,00 (-TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS-) |
| 4. | UND | ARMÁRIO 1.50 X 0,70 M/ MADEIRA | MAP | 05 | R\$ 448,00 (-QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS-) | R\$ 2.240,00 (-DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS-) |
| 5. | UND | ARMÁRIO DE AÇO 1.80 X 0,75 M/ AÇO | SÓ AÇO | 33 | R\$ 560,00 (-QUINHENTOS E SSESSENTA REAIS-) | R\$ 18.480,00 (-DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS-) |
| 6. | UND | ARMÁRIO EM MADEIRA 1.60 X 0,40 M / MADEIRA | MAP | 01 | R\$ 448,00 (-QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS-) | R\$ 448,00 (-QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS-) |
| 9. | UND | ARQUIVO DE AÇO / COM 04 GAVETAS / DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPIO | SÓ AÇO | 05 | R\$ 416,00 (-QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS-) | R\$ 2.080,00 (-DOIS MIL E OITENTA REAIS-) |
| 10. | UND | ARQUIVO DE AÇO - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO, COM 3 GAVETAS PARA A PASTA SUSPensa E DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO | SÓ AÇO | 01 | R\$ 416,00 (-QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS-) | R\$ 416,00 (-QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS-) |



| | | | | | | |
|-----|-----|--|-------------|----|---|---|
| 15. | UND | BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO GARRAÇÃO COLLUNA | ESMALTEC | 02 | R\$ 599,00 (- QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS-) | R\$ 1.198,00 (-UM MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS-) |
| 16. | UND | BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO PRESSÃO COLUNA CONJUGADA AÇO INOX | IBBL | 01 | R\$ 990,00 (- NOVECENTOS E NOVENTA REAIS-) | R\$ 990,00 (- NOVECENTOS E NOVENTA REAIS-) |
| 17. | UND | BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO PURIFICADOR DE BANCADA / PAREDE | IBBL | 01 | R\$ 890,00 (- OITOCENTOS E NOVENTA REAIS-) | R\$ 890,00 (- OITOCENTOS E NOVENTA REAIS-) |
| 18. | UND | CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM ESTOFADO / SEM BRAÇOS | STYLUS | 23 | R\$ 88,00 (- OITENTA E OITO REAIS-) | R\$ 2.024,00 (-DOIS MIL, VINTE E QUATRO REAIS-) |
| 19. | UND | CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIOS / REGULAGEM DE ALTURA E ESTOFADO / SEM BRAÇOS | STYLUS | 45 | R\$ 176,00 (-CENTO E SETENTA E SEIS REAIS-) | R\$ 7.920,00 (-SETE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS-) |
| 20. | UND | CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIOS / REGULAGEM DE ALTURA / COM BRAÇOS / ASSENTO ENCOSTO POLIPROPILENO | STYLUS | 02 | R\$ 224,00 (- DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS-) | R\$ 448,00 (- QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS-) |
| 21. | UND | CADEIRA AÇO/FERRO - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, NÃO POSSUI RODÍZIOS/ BRAÇOS/ REGULAGEM DE ALTURA, COM ASSENTO/ ENCOSTO EM AÇO/FERRO PINTADO UND. | STYLUS | 16 | R\$ 160,00 (-CENTO E SESENTA REAIS-) | R\$ 2.560,00 (-DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS-) |
| 24. | UND | COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10/ MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600MHZ / DISCO RÍGIDO 500 GB, MONITOR 18,5" (1366X768), MOUSE USB 8DPI, DOIS BOTÕES SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS), GARANTIA MÍNIMA E 12 MESES, TECLADO USB ABNT 2 107TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACE DE VIDEO INTEGRADA E UNIDADE DE SICO ÓTICO CD/DVD ROM. | GOLDENTECH | 19 | R\$ 1.980,00 (-UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS-) | R\$ 37.620,00 (- TRINTA E SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS-) |
| 26. | UND | ESTANTE COM REFOÇO, CAPACIDADE MÍN. 50 KG COM 06 PRATELEIRAS | SÓ AÇO | 02 | R\$ 144,00 (-CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS-) | R\$ 288,00 (- DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS-) |
| 27. | UND | ESTANTE DE AÇO COM REFOÇO / CAPACIDADE MÍN. 20 KG / 02 PRATELEIRAS | SÓ AÇO | 06 | R\$ 64,00 (- SESENTA E QUATRO REAIS-) | R\$ 384,00 (- TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS-) |
| 28. | UND | FOGÃO COM 06 BOCAS 06 BOCAS / AÇO INOXIDÁVEL | CRISTAL AÇO | 01 | R\$ 1.920,00 (-UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS-) | R\$ 1.920,00 (-UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS-) |
| 29. | UND | FORNO DE MICROONDAS AÇO INOXIDÁVEL / CAP ACIDADE 30 LITROS | LG | 01 | R\$ 768,00 (- SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS-) | R\$ 768,00 (- SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS-) |



| | | | REAIS-) | REAIS-) | REAIS-) |
|-----|-----|--|------------|---|--|
| 30. | UND | FORNO INDUSTRIAL FORNO INDUSTRIAL, A GAS OU ELETRICO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. COMPOSTO DE NO MÍNIMO UMA CÂMARA E UMA GRADE COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 950 X 950 X 270 MM. PORTA TIPO GUILHOTINA COM VIDRO TEMPERADO, TERMÔMETRO ANALÓGICO. | VENANCIO | R\$ 1.920,00 (-UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS-) | R\$ 1.920,00 (-UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS-) |
| 31. | UND | GELADEIRA / REFRIGERADOR MÍNIMO DE 300 LITROS | ESMALTEC | R\$ 1.580,00 (-UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS-) | R\$ 4.740,00 (- QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS-) |
| 32. | UND | GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (01- PORTA MIN. 280LTS) CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 LITROS | ESMALTEC | R\$ 1.580,00 (-UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS-) | R\$ 3.160,00 (-TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS-) |
| 33. | UND | IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, 16 MB MEMÓRIA, RESOLUÇÃO 600 X 600, VELOCIDADE 33PPM, CAPACIDADE 100 PÁGINAS/BANDEJA, CICLO DE 25.000 PÁGINAS/MÊS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VESOS AUTOMÁTICO GARANTIA MÍNIMO 12 MESES | RICOH | R\$ 1.520,00 (-UM MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS-) | R\$ 15.200,00 (- QUINZE MIL E DUZENTOS REAIS-) |
| 34. | UND | LONGARINA COM 5 LUGARES COM 05 LUGARES, ASSENTO / ENCOSTO / POLIPROPILENO | STYLUS | R\$ 440,00 (- QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS-) | R\$ 12.320,00 (-DOZE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS-) |
| 37. | UND | MESA DE ESCRITÓRIO ESTRUTURA DE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR / DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS E TAMPO DE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | MAP MOVEIS | R\$ 224,00 (- DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS-) | R\$ 224,00 (- DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS-) |
| 38. | UND | MESA DE ESCRITÓRIO ESTRUTURA DE AÇO/FERRO PINTADO, DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS, MATERIAL DE CONFECCÃO EM MADEIRA / MDP/ MDF/ SIMILAR E COMPOSIÇÃO SIMPLES UND. | MAP MOVEIS | R\$ 264,00 (- DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS-) | R\$ 1.848,00 (-UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS-) |
| 39. | UND | MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA - MDP - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFECCÃO - MDP - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO | RIVEL | R\$ 208,00 (- DUZENTOS E OITO REAIS-) | R\$ 1.664,00 (-UM MIL, SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS-) |
| 40. | UND | MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA - MDP - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFECCÃO - MDP - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO | RIVEL | R\$ 240,00 (- DUZENTOS E QUARENTA REAIS-) | R\$ 480,00 (- QUATROCENTOS E OITENTA REAIS-) |
| 41. | UND | MESA PARA COMPUTADOR ESTRUTURA EM AÇO / FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR, DIVISÕES DE SEM GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, SUPORTE IMPRESSORA E SUPORTE PRA TECLADO UND. | RIVEL | R\$ 192,00 (-CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS-) | R\$ 192,00 (-CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS-) |
| 42. | UND | MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA EM AÇO, FERRO PINTADO / DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 40 X 70 CM E TAMPO MADEIRA / MDP/ MDF / SIMILAR | MAP MOVEIS | R\$ 144,00 (-CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS-) | R\$ 1.008,00 (-UM MIL E OITO REAIS-) |
| 43. | UND | MESA PARA REFEITORIO MADEIRA - SIMILAR / ASSENTO ESCAMOTEÁVEL / NUMEROS D ASSENTOS 04 / ENCOSTO POSSUI | 02 | R\$ 1.280,00 (-UM MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS-) | R\$ 2.560,00 (-DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS-) |
| 44. | UND | NO BREAK POTENCIA 1KVA, TENSÃO ENTRADA/SAIDA: BIVOLT, ALARMES AUDIO VISUAL BATERIA INTERNA 01 SELADA GARANTIA MÍNIMO 12 MESES | BMI | R\$ 464,00 (- QUATROCENTOS E | R\$ 1.856,00 (-UM MIL, OITOCENTOS E |

Handwritten signatures and initials.



| | | | SESENTA E QUATRO REAIS-) | CINQUENTA E SEIS REAIS-) |
|---|-----|---|---|--|
| 45. | UND | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA 1024 X 768 / ENTRADA DE VGA A FULL HF, LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA / SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, COM GARANTIA MÍNIMO 12 MESES | R\$ 2.199,00 (-DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS-) | R\$ 8.796,00 (-OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS-) |
| 46. | UND | TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE / ÁREA VISUAL MÍNIMO DE 1,80 X 1,80 M / TECIDO BRACO OPACO / GARANTIA MÍNIMA 12 MESES | R\$ 640,00 (- SEISCENTOS E QUARENTA REAIS-) | R\$ 1.280,00 (-UM MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS-) |
| 47. | UND | TELEVISOR TELA MÍNIMO 42" / CONVERSOR DIGITAL / LED / ENTRADAS HDMI / USB / FULL HD | R\$ 2.400,00 (-DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-) | R\$ 7.200,00 (-SETE MIL E DUZENTOS REAIS-) |
| 48. | UND | VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 03 PÁS | R\$ 120,00 (-CENTO E VINTE REAIS-) | R\$ 120,00 (-CENTO E VINTE REAIS-) |
| 49. | UND | VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS | R\$ 128,00 (-CENTO E VINTE E OITO REAIS-) | R\$ 256,00 (-DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS-) |
| 67. | UND | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | R\$ 704,00 (- SETECENTOS E QUATRO REAIS-) | R\$ 1.408,00 (-UM MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS-) |
| 68. | UND | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | R\$ 1.600,00 (-UM MIL E SEISCENTOS REAIS-) | R\$ 3.200,00 (-TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS-) |
| 78. | UND | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL / ADULTO | R\$ 1.600,00 (-UM MIL E SEISCENTOS REAIS-) | R\$ 4.800,00 (- QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS-) |
| VALOR TOTAL: R\$ 194.520,00 (-CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS-) | | | | |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 194.520,00 (-CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS-)

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06202295-4 I.M.: 212952-3
ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP 60130-350 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 85/38771240 FAX: 85/38771240 EMAIL: COMERCIALMARINHO@GMAIL.COM
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 31326-2
REPRESENTANTE LEGAL: JONATHAN FERREIRA VIEIRA BRASILEIRO, SOLTEIRO, REPRESENTANTE COMERCIAL, RG 2005028100141 SSPCE, CPF 049.529.883-25, RESIDENTE EM FORTALEZA - CE.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, APOS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA.

FRETE: CIF

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



Jonathan Ferreira Vieira
JONATHAN FERREIRA VIEIRA
CPF Nº 049.529.883-25 / RG: 2005028100141 SSPCE
CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL
REPRESENTANTE LEGAL

FORTALEZA CE, 13 DE JUNHO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO PERGENTINO MAIA - 3º OFÍCIO DE NOTAS E 1º RTDPJ
TABELIÃO: ROBERTO FIUZA MAIA - CNPJ: 06.572.994/0001-05
AV. Pe. Antonio Tomás, Nº 920 - Aldeota - CEP: 60.140-160 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3304-9444 - E-mail: tabeliao@cartoriomaia.com.br

Reconheço por SEMELHANÇA a(s) firma(s) de
[ANTONIO FERREIRA VIEIRA]

Dou fé Us. 086
Fortaleza-CE, 13 de Junho de 2017
Em testemunho da verdade
Fabricio Goulart de Aquino | Maria Marly Mota Ribeiro
Antonio Alexandre Paiva de Oliveira/Claudia Carneiro da Silva
Selo: - Valor: R\$ 4,15

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.

CE571.052
RECONHECIMENTO DE FIRMA
02
SELO DE AUTENTICIDADE 2015
SELO DE AUTENTICIDADE 2015

Confira os dados do ato em: sbs.br/porta

Cláudia
Fabricio